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Acta de Junta de Aclaraciones

De la Licitacién Publica Nacional nimero LPN-SA-SA-0008-04/2020, relativa a la “Contratacion de un
servicio para la modernizacion y fortalecimiento de las tecnologias de informacion para la gestion de los
recursos humanos del Gobierno del Estado de Oaxaca”, solicitado por la Secretaria de Administracion.

En Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, siendo las diez horas del dia quince de mayo del afio dos mil veinte, en la sala de
juntas “Ricardo Flores Magon” de la Secretaria de Administracion del Gobierno del Estado de Oaxaca, ubicada en
el Edificio 1 “Joseé Vasconcelos”, nivel 3 de la Ciudad Administrativa, “Benemeérito de las Américas”, sita en carretera
Internacional Oaxaca-Istmo kilémetro 11.5, Municipio de Tlalixtac de Cabrera Oaxaca, con fundamento en los
articulos 1y 34 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios y
Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, 27 ultimo parrafo, 34 y 35 de su

- Reglamento y al numeral 3.2 de las bases de este concurso, referente a la Junta de Aclaraciones, se eneuentran
presentes, I3 ciudadana Mauyra Julieta Reyes Pérez, Representante de la Secretaria de la Contraloria y .
Transparencia Gubernamental, asi como los ciudadanos Orlando Francisco De Jesus Sanchez, Jefe de la Unidad
de Adquisiciones de la Direccion de Recursos Materiales, José de Jesus Cisneros Pérez, Director de Recursos
Humanos, ambos de la Secretaria de Administracion

Acto seguido, conforme a lo estableodo en el articulo 35 fraccion IV del Reglamento de Ia citada Ley, se da lectura
a las prequntas que fueron formuladas y enviadas en el plazo y Ia forma estipulada en el punto 3.2. Junta de
Aclaraciones, de las bases del presente concurso, U a las respuestas proporcionadas por el Director de Recursos
Humanos de la Secretaria de Administracién mediante oficio nimero SA/SUBDCGPRH/DRH/0403/2020 de
FECNG 14 08 MAUD T8 2020 ... .ot

Preguntas del Licitante: Espacios en Red y Servicios, S.A. de C.\V.

Pregunta 1: “Es posible que dos empresas puedan presentar propuesta de manera conjunta?, de ser
afirmativo, que informacion debe presentar cada empresa.” Sic.

Respuesta: Para este procedimiento licitatorio no se requiere de la presentacion de propuestas conjuntas, ello, de
conformidad con los numerales 2.2, 4.1 y 4.6 de las bases del presente concurso.

Pregunta 2: “Referente a la tabla presentada en la pagina 7, Plan de Trabajo, ¢el licitante podra presentar un
Plan de Trabajo basado en una metodologia distinta a la sefialada?” Sic.

Respuesta: No es correcta su apreciacion, el cronograma solicitado es el establecido en el numeral 2.4 Plazo, lugar
y condiciones de entrega de Ias Bases del presente procedimiento licitatorio.

Pregunta 3: “Derivado de la Contmgenma por la pandemia del Cowd 19 (SARS-Cov2) que sugiere evitar
aglomeraciones y mantener una sana distancia, ¢el licitante podrd proponer que la implementacion se
realice de manera remota?” Sic.

Respuesta: Por la naturaleza del progecto se reqwere que el licitante adjudicado realice la implementacion de
manera presencial, de acuerdo a lo solicitado en el anexo A y al numeral 2.4 Plazo, lugar y condiciones de entregs,
de las Bases del presente procedimiento licitatorio, siempre observando las medidas establecidas en el “Plan de
Contingencia Gubernamental”, emitido por las autoridades de Salud correspondientes.

Pregunta 4: “Referente al requerimiento de la pagina 21 (Anexo A) “el sistema deberd incluir un chat
interactivo y un servicio de mensajeria, asi como permitir recibir y desplegar natificaciones en linea, ¢el
licitante podrd presentar alguna alternativa de comunicacién?” Sic.

Respuesta: No, los licitantes, deberan presentar su propuesta de acuerdo a lo solicitado en el numeral 1.2 del
Anexo A de las bases del presente procedimiento licitatorio.
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Pregunta 5: “(Anexo A) ¢Referente al timbrado de la némina el licitante podra proponer el PAC o podrian
indicar si ya cuentan con alguno definido?” Sic.

Respuesta: Dicha informacion, se le proporcmnara al I|C|tante que resulte adjudicado durante la fase de
levantamiento de informacion.

Respuesta Dicha |nformaC|on se le proporoonara al licitante que resulte adjudicado durante la fase de
levantamiento de informacion.

Respuesta: Dicha informacion, se le proporcionard al licitante gue resulte adjudicado durante I3 fase de
levantamiento de informacion.

Respuesta: El sistema debe considerar funcionalidades gue cumplan y puedan adecuarse a las necesidades de la
Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, con base en las mejores practicas.

Respuesta. Dicha informacion, se le proporcionard al licitante que resulte adjudicado durante la fase de
levantamiento de infarmacion.

Pregunta 11: “(Anexo A) ¢Se requiere gue el sistema tenga interfaz con algun reloj checador u otro sistema?
¢En caso de ser positiva |a respuesta cuales son?” Sic.

Respuesta Deberd apegarse a lo solicitado en el numeral 16 Reportes asi como, a los que se determinen o
sugieran después de realizar el levantamienta de informacion del numeral 11 Automatizacion y optimizacion de
procesos, ambos numerales del Anexo A de las Bases del presente procedimiento licitatorio.

Pregunta 13: “(Anexo A) Cuando hacen referencia a los layouts solicitados por el Organo de Fiscalizacién a
ccudles se refieren?” Sic.

Respuesta: Dicha informacion, se-le proporcionara al licitante que resulte adjudicado durante la fase de
levantamiento de informacion.

Pregunta 14: “(Anexo A) Referente al tema de INFRAESTRUCTURA, de acuerdo con la experiencia y lo que
mas conviene para la operacion del sistema, ¢se podra sugerir que el sistema se proporcione en modalidad
cloud?” Sic.

Respuesta: Deberd apegarse a lo solicitado en el numeral 111 Infraestructura del Anexo A de las Bases de Ia
presente licitacion.

Pregunta 15: “(Anexo A) En la pagina 25, punto 4 Capacitacion y/o actualizacion, 4.1 Capacitacion, ¢se podra
proponer un Plan con sesiones web o se requiere gue la capacitacion sea en sitio?” Sic.
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Respuesta: Las capacitaciones deberdn tener lugar en el area o Ias areas donde operara el sistema informatico,
de comun acuerdo con los responsables designados por cada area y validados por la Direccion de Recursos
Humanos de la Secretaria de Administracion.

Pregunta 16: “(Anexo A) Referente a la actuahzacmn del sistema, se estad considerando un mantenimiento
por 24 meses, ¢nuestra apreciacion es correcta?” Sic.

Secretaria de
Administracion

Respuesta: No es correcta su apreciacion, debera apegarse a lo solicitado en los numerales 3. Mantenimiento y
4 2 Actualizacion del Anexo A de las Bases del presente procedimiento licitatorio.

Pregunta 17: “¢Cual es el sistema contable que utilizan?” Sic.

Respuesta Dicha mformaoon se Ie propormonara al |lCItaﬂte que resulte adjudlcado durante la fase de

levantamiento de informacion

Pregunta 18: “Referente al punto de Niveles de Servicio, podrian indicar ¢cua| es el criterio para evaluar los
errores y considerar los tiempaos de respuesta o bien podrian indicar si el licitante puede proponer los Niveles
de Servicio y tiempos de respuesta para Ia resolucion de errores y requerimientos adicionales o especificos?”
Sic.

Respuesta Debera apegarse a lo solicitado en el numeral 2. Soporte técnico del Anexo A de las Bases de la
presente licitacion.

Pregunta 19 “Es posible cambiar la fecha de recepcion y apertura de propuesta debido a que la entrega de
preguntas son el 15 de mayo y la recepcién de propuestas en la pagina 18 de mayo, creemos el tiempo
otorgado no es el suficiente para presentar propuestas, motivo por el cual creemos que se limita Ia
participacion de los licitantes.” Sic.

Respuesta: No es correcta su apreciacion, por lo que debera ajustarse a las fechas establecidas en la Convocatoria
ynumeral 3.1 Fecha, hora y lugar de los eventos de Ia Licitacion de Ias Bases del presente procedimiento licitatorio.
Pregunta 20: “En caso de ser un dlstrlbmdor autorizado del fabricante, ¢qué informacién adicional debemos
presentar?” Sic.

Respuesta: Favor de ajustarse a los requisitos establecidos en el numeral 3.51 de las Bases de la presente
licitacion.

Terminando con la lectura de preguntas y respuestas g no habiendo otro asunto que tratar, se da por conclmda la
presente reunion siendo las diez horas con quince minutos del dia de su inicio, firmando al calce y margen como
constancia y ratificacion de la presente acta en todos sus términos, quienes en ella intervinieron.

Por la Convocante

Lic. Orlando Francisco De Jesus Sanchez

Jefe de la Unidad de Adquisiciones de Ia Direccion

Recursos Materiales de la Secretaria de Adrinistracion ///
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Por el area solicitante

C.P. José de Jesus Cisneros Pérez

Director de Recursos Humanos de la Secretan’(
Administracién

Lic. Mayra Julieta Reyes Pérez

Representante de la Secretaria de la Contralori
Transparencia Gubernamental.
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